

Motion nr 3

Avsändare: **Ullevi/IK Vikingen**

Styrelsens yttrande över **Stöd till elitaktiva och tränare**

Motionärernas förslag:

att Svenska Friidrottsförbundets styrelse får i uppdrag att direkt efter årsmötet 2023 tillsätta en utredning om hur ett framtida elitstöd inom Svenska Friidrottsförbundet ska kunna utformas och finansieras.

att utredningens bemanning bland annat ska innefatta representanter från våra största föreningar, ett urval av de främsta aktiva på internationell högre mästerskapsnivå, förbundets aktivas råd och elittränare/coacher med utövare på motsvarande nivå.

att utredningens slutsatser ska kommuniceras till förbundsstyrelsen senast den 15 november år 2023 och publiceras offentligt på www.friidrott.se.

Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsårsmötet:

att bifalla motionens att-sats ett och tre, samt

att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att formera en arbetsgrupp med att-sats två som inspel.

Förbundsstyrelsens utlåtande:

Stort tack för en intressant och välskriven motion! Förbundsstyrelsen behöver alltid se över verksamheten och våra prioriteringar och är därför positiva till att tillsätta en utredning. Med detta sagt kan förbundsstyrelsen självklart inte i förväg svara på vad utredningen kommer att presentera för slutsatser. Förbundsstyrelsen tar således i det här läget inte ställning till motionärens önskemål om ökat stöd till elitaktiva- och tränare utan endast till att tillsätta en utredning som får analysera det aktuella ämnesområdet.

Angeläget att påpeka är även att budgeten för Svenska Friidrottsförbundet är en fråga som avgörs av det nationella förbundets styrelse och inte årsmötet.

Med ekonomin i fokus har Svenska Friidrottsförbundet ett betydande ansvar för hela friidrottsrörelsen. Vidare är det för närvarande ett allmänt mycket utmanande samhällsekonomiskt läge som påverkar friidrottsrörelsen, våra partners och även den offentliga sektorn som bidrar med betydande ekonomiskt stöd till vår idrott.

Svenska Friidrottsförbundet måste göra flera ekonomiska val och prioriteringar framöver som till exempel om hur vi ska kunna säkra en fungerande distriktsverksamhet med anställda i hela vårt avlånga land och finansiering av den mycket omfattande landslagsverksamheten. I det perspektivet ska det tydligt nämnas att även frågan om finansiering av den breda elitverksamheten ska analyseras. Emellertid även finansiering av utbildning av aktiva, tränare, ledare och funktionärer. Samt olika projekt och löpande verksamhet inom ramen den breda friidrotten (i städer, på mellanstora orter och i glesbygd) till gagn för aktiviteter under hela livet och en stärkt folkhälsa.

Ekonomi är ofta en utmaning för föreningar, men även för distrikten och den nationella förbundsorganisationen. Tyvärr räcker pengarna inte till, alla gånger, till allt vi vill göra eller uppnå. Svenska Friidrottsförbundet försöker skapa en verksamhet där hela friidrottsrörelsen i vårt land stimuleras och ges möjlighet till verksamhet med olika inriktningar.

Svenska Friidrottsförbundet utvecklar just nu samarbeten med några av våra många viktiga partners där ekonomiskt stöd till enskilda aktiva ingår som en del. Några steg har redan tagits och vi hoppas och tror att detta kommer att resultera i flera samarbeten framöver.

Utvärderingar av vår verksamhet gör Svenska Friidrottsförbundet löpande och där ingår även PC-verksamheten (PC=Prestationscentrum). Vi ser positivt att på fortsätta och utveckla utvärderingsverksamheten ytterligare.